



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren  
21. december 2012

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 71 (Alm. del – § 7) af 23. november 2012 stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V)

**Spørgsmål**

Ministeren bedes oversende en detaljeret oversigt over samtlige ordninger, der kan karakteriseres som offentlige subsidier (tilskud) til borgere og virksomheder, herunder udgifterne hertil i 2010-2013.

**Svar**

Danmarks Statistik opgør udgifterne til subsidier til virksomheder. Opgørelsen er baseret på Danmarks Statistiks definitioner, der følger nationalregnskabets principper, og omfatter både statslige, kommunale og regionale subsidier/tilskud til virksomheder.

Danmarks Statistik har opgjort subsidierne til knap 52 mia. kr. i 2010 og knap 53 mia. kr. i 2011, jf. bilag 1. I Statistikbanken under emnet offentlige finanser på Danmarks Statistiks hjemmeside kan findes en detaljeret oversigt over subsidierne fra 1989 til 2011.

Erhvervs- og Vækstministeriet udgiver en gang om året publikationen *Redegørelse om erhvervsstøtte*, som har til formål at give et overblik over niveauet og sammensætningen af dansk erhvervsstøtte. Redegørelsen opgør erhvervsstøtte, som Folketinget direkte har indflydelse på via finansloven, skattelovgivningen eller øvrig dansk lovgivning.

Opgørelsen af erhvervsstøtten adskiller sig fra Danmarks Statistiks opgørelse af subsidier. Blandt andet er kommunale og regionale erhvervsstøtteordninger ikke medtaget i Erhvervs- og Vækstministeriets opgørelse. Derimod er der medregnet sektorspecifikke skattnedslag.

I redegørelsen skønnes erhvervsstøtten til 23½ mia. kr. i 2010, 20 mia. kr. i 2011 og 21½ mia. kr. i 2012. Redegørelserne om erhvervsstøtte for henholdsvis 2010, 2011 og 2012 kan findes på Erhvervs- og Vækstministeriets hjemmeside. Redegørelse om erhvervsstøtte for 2013 er under udarbejdelse og forventes oversendt til Folketinget i marts II.

Både i Danmarks Statistiks og Erhvervs- og Vækstministeriets opgørelse vedrører subsidier kun tilskud til virksomheder.

Med venlig hilsen

Finansministeren